
 
 

   Medlemmar i Falkenberg-Ätradalens bf 

 
Kurs i drottningodling 2025 
 
Bidrottningens betydelse för samhällets egenskaper kan inte nog betonas. Egenskaper hos 
bisamhället som svärmtröghet, minskad benägenhet att stickas, kakfasthet med flera, är 
resultatet av en medveten biavel. Ansvariga för detta arbete är de ca 20 biavelsföreningar 
som finns Sverige i samarbete med drottningodlare runt om i landet.   

Bisamhällen som själva får dra upp drottningar genom svärmning och stilla byten kan efter 
några generationer förlora dessa egenskaper. Bisamhällen utbyter gener över stora områden 
och den enskilda bigården kan påverka sin omgivnings drottningstatus i både positiv och 
negativ riktning. 

Bidrottningen bör därför bytas ut efter två år i produktion. Det kan ske genom inköp av 
drottningar från professionella drottningodlare. Biodlare med större bigårdar kan tillgodose 
behovet genom att själva dra upp drottningar. Med rätt teknik kan även kvalitativ 
drottningodling utföras i en mindre biodling. 

Falkenberg-Ätradalens biodlarförening anordnar i år en kurs i drottning odling i liten skala 
under ledning av Tomas Nygren, Himle bf. Tomas har flerårig verksamhet som biodlare och är 
aktiva inom biavel på Buckfast. Utbildningen har tidigare genomförts i Falkenbergs Bf Varberg 
och Himle Bf. 

Metoden innebär att deltagaren får odlingsmaterial, två kakbitar med yngel, från 
elitsamhällen i en Apideakassett.  Kassetten fylls med bin från bigården som matar upp 
viseceller vilka utvecklas och kläcks i kassetten. Drottningarna kan sedan friparas i  
hembi gården, i föreningsbigården, hos Tomas Nygren eller på parningsstation.  

Kursen innehåller även en kort introduktion i biavel. 

Utbildningen är öppen för alla medlemmar i föreningen. 

Kostnaden för kursen är 500 kronor och inkluderar odlingsmaterial, apideakassett och övrigt 
material som behövs. Kostnad 300 kronor om du har apideakassett sedan tidigare. 

Parning på parningsstation kan ske till en kostnad av 150 kronor  

Platser och tider: 
Falkenbergs föreningsbigård, lördag den 14 juni kl 10.00 – 14.00.  
 
Anmälan: 
Anmälan sker till Ingvor Johansson senast den 25 maj på efshult@gmail.com eller  
073-0456889 
 
Välkomna 
Styrelsen 
 

mailto:efshult@gmail.com

